CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 52/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de elaborar um projeto paisagístico

transformando a área da frente das Secretarias Municipais

(estacionamento atual) em uma praça, colocando vasos de plantas,

bancos, postinhos de luz etc, Seguem fotos do local.

Justificativa:

Atualmente nesse local funciona um estacionamento, o que não é devido

pois por não ter um espaço suficiente faz com que os veículos tomem

conta da calçada e os pedestres têm que transitarem na rua.

A sugestão é que faça uma praça pois além de resolver essa questão, irá

embelezar o local e será muito útil para as pessoas que frequentam as

secretarias, pois assim terão um local adequado para aguardarem o

atendimento.

Sendo assim, peço providências a este renomado órgão municipal.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-04-25T14:16:56-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687